
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Prosegue in modo sostenuto il trend della raccolta netta con € 5,2 miliardi da 
inizio anno  
 
 

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di luglio 2023: € 773 milioni, di cui: 
- Raccolta netta totale € 478 milioni, € 5,17 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 176 milioni, € 2,33 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 278 milioni, € 1,95 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 16 milioni, € 106 milioni YTD  
 
 

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “La raccolta di luglio di 478 milioni 
continua a essere solida nonostante le ingenti uscite fiscali dei clienti e alcune scadenze tecniche sul risparmio 
gestito. La raccolta gestita, peraltro, denota ancora una volta grande qualità ed emerge il successo delle 
soluzioni contenitore a disposizione della clientela. Nel corso del mese sono giunti a scadenza i primissimi 
vincoli in conto deposito attivati ad inizio anno, risparmi che i clienti potranno investire in prodotti gestiti nei 
prossimi mesi grazie al supporto e alla consulenza dei nostri Family Banker. Proseguono a buon ritmo anche 
le erogazioni di mutui e prestiti, così come la raccolta in polizze a protezione dei clienti, entrambi ulteriori 
elementi distintivi di un’offerta completa e volta a soddisfare tutte le esigenze”. 
Conclude Doris: “Stiamo infine assistendo a una crescita dei clienti ancora più rapida rispetto al 2022, nostro 
anno record, con 115.500 nuovi clienti acquisiti nei primi 7 mesi, +11% rispetto allo stesso periodo dello scorso 
anno”.  
 

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di luglio 2023: 
 

Dati in milioni di Euro 
Lug. 
2023 

Prog. 
2023 

 Prog.  
2022 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 773 7.228  7.478 
     

- Totale Raccolta Netta 478 5.167  5.085 

  RN Risparmio Gestito 176 2.333  3.542 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 181 1.844  3.010 

  RN Risparmio Amministrato 302 2.834  1.543 
     

- Totale Erogazione Crediti 278 1.954  2.288 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 16 106  105 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 
 

The net inflows trend continues at a sustained pace with € 5.2 billion since the start 
of the year 
 
 

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for July 2023: € 773 million, of which: 
- Total net inflows: € 478 million, € 5.17 billion YTD  
- Net inflows into managed assets: € 176 million, € 2.33 billion YTD  

- Loans granted: € 278 million, € 1.95 billion YTD  
- General insurance premiums: € 16 million, € 106 million YTD 
 

 

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: "The July net inflows of 478 million euro continue to be 
solid despite the significant outflows relating to customers tax deadlines and some managed assets product 
maturities. However, Net inflows into managed assets are once again very high quality and the success of the 
wrap products available to customers stands out. During the month, the very first time deposits activated at 
the beginning of the year started to reach maturity - savings that customers will be able to invest in managed 
products in the upcoming months thanks to the support and advice of our Family Bankers. Mortgages and 
loans granted are also continuing at a good pace, as are the premiums into General Insurance policies 
designed to protect customers, both of which are additional distinctive components of our complete offer and 
aimed at meeting all financial needs". 
Doris concludes: “Lastly, we are experiencing a growth in the number of customers that is even more rapid 
with respect to 2022, our best year ever, with 115,500 new customers in the first 7 months, +11% compared to 
the same period last year”. 
 

Total business results for July 2023: 
 

€ mn 
July 

2023 
YTD 

 2023 
 YTD  

2022 
     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 773 7,228  7,478 
     

- Total Net Inflows 478 5,167  5,085 

  Net Inflows into Managed Assets 176 2,333  3,542 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 181 1,844  3,010 

  Net Inflows into Administered Assets 302 2,834  1,543 
     

- Total Loans Granted 278 1,954  2,288 
     

- General Insurance Premiums 16 106  105 
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